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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 |oto | 2023|| 1846 1846
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 863
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl d
Regiatro: REGULARIZACION o OTROS GASTOS
Cuenta
. g 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banes; Monetara: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |[INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo; 112 No Entrada: 365
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: " ;
19/12/2023 : VS = /
‘Mﬂcsmnsahle / Director Mcro \ / O
3 [ %

rd /!



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

721 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte [ rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion:

Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 0000
02 010 2023 1846 1846

Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 863
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl [o]] d
isesdind REGULARIZACION oot OTROS GASTOS
Cuenta

; -y 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Manstans: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: | 1760006000001 |IN5TITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/12/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




S —

Entidad:

Ejercicio;

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

141- 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

366 Solicitud de Pago
011 - DIRECCION CONTROL TECNICO CONSERW
1001075900 ~
ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO

80,00

Fecha de Pago

80,00

80,00

436

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 018-DCTCSPC-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO INGENIERO CIVIL POR
COMISION DE SERVICIO A CAMPO COCHA AHUANO TENA - NAPO DEL 11 AL 12 DE
Estado: BERUOBMBRE DE 2023
No. Solicitud: 112 Fecha Solicitud: 02/10/2023
No. Documento Aprobacién: 112 Fecha Aprobacién: 02/10/2023
Clase de Fissite Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto )
Fondo e Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1001075900 0 80,00 80,00
J







&

Entidad: 141 -0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023 s TR TR )
No. Fondo Global: 112 TESORERIA

No. Formulario Interno: 366 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 011 - DIRECCION CONTROL TECNICO CONSER

RUC/CI Responsable: 1001075900 ~ /

Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO
80,00

80,00

80,00

436

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(

Descripcién: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 018-DCTCSPC-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO INGENIERO CIVIL POR
COMISION DE SERVICIO A CAMPO COCHA AHUANO TENA - NAPO DEL 11 AL 12 DE
Estado: SERITETABRE DE 2023
No. Solicitud: 112 Fecha Solicitud: 02/10/2023
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacién:
Clase de Bisiiia Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1001075900 0 80,00 80,00

gRMA RESPONSABLE
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Instituto Nacicnal de Patrimonio Cultural

v,
C-f‘obrerno | SNRLEANO Lasso
delEcuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE  AUTORIZACION _ PARA _
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: 018- | FECHA DE INFORME: 13 de septiembre de 2023
DCTCSPC-INPC-2023

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO Ingeniero Civil sp5

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

Tena — Napo SERVIDOR:

Direccion de Control Técnico, conservacién y salvaguardia del
patrimonio cultural

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
® Rubén Fernando Endara Davila
e Holmer Joselito Valdivieso Yanez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

1. Lunes 11 de septiembre 2023

® Inicio de jornada 06h:00- traslado a Campo Cocha Ahuano Tena — Napo, llegada 13h:00

e 13h:00 Reunién con Sasi Cerda (beneficiaria de linea de fomento) , Ing. Juan Sebastidgn Pérez
(técnico a cargo de la obra) y Cesar Cerda (Portador de Conocimiento), revision de planos estructurales, sistema
constructivo, cronograma y avance de obra. Termino de actividad 16h:30

2. Martes 12 de septiembre 2023

* Inicio de jornada 07h:00 traslado a la comunidad - llegada 08h:00

® 08h:00 taller de estructuras de bambu y madera termino de actividad 10h:00
* 10h: 00 retorno a Quito. Llegada 16h:30

Logros Alcanzados:

* Lareunion con los técnicos y el beneficiario del proyecto permitio establecer los lineamientos estructurales con
los que se empez6 la obra y establecer fecha para presentacion de planos de estudio estructural y suelos

* La participacion en el taller “Transferencia del conocimiento de técnicas constructivas tradicionales de bambu y
madera”, permite hacer el seguimiento al cronograma propuesto por el beneficiario del convenio, actividad
establecida en las obligaciones del mismo.

* Eltaller permitié que los técnicos se comprometan con la meta del convenio “La construccion de un inmueble
nuevo para fine comunitarios con técnicas tradicionales/vernaculas

Recomendacidn:

* Promover programas concretos que apliquen politicas estatales, en particular, la adopcién de
programas de construccion con técnicas tradicionales vernaculas, para conocimiento.de

o 1 SIONAL L
enetere 4STITUTO NACIO! )
‘f]Ji-; PATRIMONIO CULT URAL 7“

ON .-'ADFMNlSTRATl\IA FINANCIERA

DIRECC!
Gmrvanid | (X oaevnammmnnn = =1
Reclbldo por: % ........ /5/
. [309 2023 ... Horas; /D o448
Fecha eses




Detalle de Gastos:

[ DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 11-09 - 2023 | ALIMENTACION 14654 8.00 7
-09 -2023 ;
2 + ¢ ALIMENTACION 356 9.00 /
11-09 -
3 |11-09-2023 | )\ mENTACION 19763 10.00 /
11-09-20 /
4 e 23 HOSPEDAJE 003-100-000000312 40.00
TOTAL 67.00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 11 SEPTIEMBRE | 12 SEPTIEMBRE 2023 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
2023 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa . : - . g -
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 06H:00 16H:30 institucional segtin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE DE
iarreitie; TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo,
otros)
Vehiculo Quito — Campo Cocha | 11 SEPTIEMBRE 11 SEPTIEMBRE
terrestre N : 13H:00
institucional INPC | Ahuano Tena — Napo 2023 9600 2023 s
. Campo Cocha
Vehiculo 12 SEPTIEMBRE 12 SEPTIEMBRE
terrestre e - Ah T - - :
institiicicnal INpe: | Ahuane Tena-—Rapa 2023 H0h00 2023 16h:30
Quito
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
] dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
J liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
”. restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
4} el St T institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se
‘T' NOMBRE: Fernands debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad
: i S5 o su delegado.
CARGO: Ingeniero Civil

; FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINA U DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO

4 >,

NOMBRE: Mgs. Juan Diego Badillo : Ing. Carlos ‘Ant?io/
CARGO: Director de Control Técnico conservacién y CARG@: Director Administkativo Financiero

salvaguardia del patrimonio cultural
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Cardenas Echeverria Angel Fduardo
RESTAURANTE PARRILLADAS EL
"TORO ASADO 2"

NOTA DE VENTA DDI ﬂ:ASAD[DO Dm B
Mo, 001-001-
DIRECCION: AV. 15 DE NOVIEMBRE S/N Y SERIE 001 - 001 SAN Direccidn Matiz: cmnwomonf{;]m[c]n%gm;ﬁl%ﬁ
C - L : i T. SRI. 1130984871 )
HONTA;;,?; 73;'-3&_ Tgij_sﬁi? e O O O 0 1 9 7 6 3 Av. 15 De Noviembre s/n y Zamora \AY
Contribuyents Negodio Papaiar - Regimen Rimpe - AUTOR.: 1131469335 Cel.: 0961583599 — MES ARG )
SENOR: 72 vnapy an ;ﬁndu_rq_ : ' @) 023
DIRECCION: (D), "7~ O 5[ T T CIente@/ZQgJof;ﬂdgé% . 1 q g
7 - - o A .........-----v-----&mw ii isH : """"""""" :
recin /- 04 - 2023 4109 Foz3 i iClC?/(f ,;:; 1
RUC: 00/0 00 GUIA DE REMISION Direccion...............» 1 oaBTy S, NPT |- | [ ————

| DUCIDAD CADUCA: 09 DE FEBRERO DEL 2024 ORIGINAL: CLIENTE - COPIA EMISCR

YIOCWETETN — TRIGINAL Aduitiente - COPIE oo ]
CANT. DETALLE V.UNIT. | V.TOTAL CANT, V.UNIT. | V.TOTALI
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FORMA DE PAGO: EFECTNO [ 0ineRo ELECTRO | / 0 [
TARJETA DE CREDITO T DGBITO [ QTROS g TOTAL ;. | _ _
g | erecvo X
§ DINERO ELECTRONGO
= | TARETADE CREDITOIGERTD
L§ OTROS 5
FERNANDO = M A-LIBREHM#&M "+ RUC: 1711888534001 * AUT. SR 2087
EE@F&%NSR%%OOQ‘: QOFElcpﬁtENDE AUT.409-02- 2023 DEL 000001 AL 0000400
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=<,
R.U.C. 1758541179001 ¢h007
C&“ FACTURA
No. 003-100-000000312
CHR!STIAN , .
_ NUMERO DE AUTORIZACION
1109202301175854 11 7900120031000000003127412835113
' ™
RAMIREZ SERRANO ANYELY BRICEIDA FECHA Y HORA DE -
AUTORIZACION: 11/09/2023 11:00:47
HOTEL CHRISTIAN PALACE .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Calle: AV. 15 DE NOVIEMBRE Nuamero: SN Interseccion: .
Matriz: MANUEL ROSALES EMISION: NORMAL
DI i Calle: CALLE JUAN LEON MERA Nimero: SIN
IFECCION —yterseccion: CALLE SUCRE
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
i " illllllﬂilI‘I,iiiIIIIEEIIHIHEEiIIIIEI il!llllll"
1109202301175854117900120031000000003127412835113
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
\_ v J
Razon Social / Nombres y Apellidos: ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO
Identificacion 1001075900
Fecha 11/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
P;‘i‘i";al ood | Cantidad Descripcion Detalle Adicional |Frecio Unitariof o\ o Freciosin | Descuento | Precio Total
005 1.00 CP SERVICIO DE HOSPEDAJE 35.7142 0.00 0.00 0.00 KEWA
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 35.71
Telefono: 0985540216 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: femandoendarad05@gmail com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
HOSPEDAJE: Servicio de hospedaje 1 persona adulla 1 noche del dia 11/09/2023 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3571
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 40.00
ICE 0.00
IVA 12% 4.29
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 40.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)

S
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PAGINA No.
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion:
HEwkcion 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 109118021 || FECHA DE
5 . ON
Unid. Ejecutora: ELABORACT
0 109 1
000 No. CUR 11802 o - e
Unid. Desc: 0000 No. Original | 109118021
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
comnonm% ﬁgsmmos DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 141000000000001 12000365
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC mﬁ&?rm?%;%km‘gm&u:%?ﬁmm l:ffmdn:
My
Area del 04 09 2023
Comprobante: CONTABILIDAD l I Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 1001075900 112 Anticipos de Viiticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00
Institucionales
z 212 50 0 14100000000 1001075900 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Piblica Central 0.00 80.00
TOTAL COMPROBANTE => 80.00 80.00
SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
*  RECURSOS FISCALES No. de fondo : 112 No. de Entrada: 365

APROBADO

DATOS REGISTRO

DATOS APROBACION

DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.

FIRMA FIRMA
USUARIO: |CPAZMINO141 || ELECTRONICA{| PEHMLKIXWEODA || 0 e onica: USUARIO:
FECHA: 04/09/2023 FECHA:

S

FIR
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Gﬂﬂl_u.l

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacién:

No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

12

365

80,00
APROBADO

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 018-DCTCSPC-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A ENDARA
DAVILA RUBEN FERNANDO INGENIERO CIVIL POR COMISION DE SERVICIO A CAMPO COCHA AHUANO TENA

- NAPO DEL 11 AL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023

112
112

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacién: 04/09/2023

04/09/2023

(

T
bse de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 80,00
FAF FRC
~ F|RMARESPONSABLE / FIRMA/AUTORIZACION
]
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL l

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacion:

‘ de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

112 Tesoreria

365 Solicitud de Pago Fecha de Pago
80,00

SOLICITADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 018-DCTCSPC-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A ENDARA
DAVILA RUBEN FERNANDO INGENIERO CIVIL POR COMISION DE SERVICIO A CAMPO COCHA AHUANO TENA
- NAPO DEL 11 AL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023
112 Fecha Solicitud: 04/09/2023

Fecha de Aprobacién:

Clase de Fondo Fuente

Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liguidade Monto

001
FAF

FRC 1760006000001 NO NO NO 80,00

“YFIRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION

7
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o~ NV
@ e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural » Gobierno | suntos

“t . det Encuentro i o logramoes

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD

SERVICIOS INSTITUCIONAL 018— DCTCSPC — INPC-2023 04 - septiembre - 2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIME-NTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO Ingeniero civil SP 5

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUADIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
ICampo Cocha Ahuano Tena — Napo

""CHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

11 - septiembre - 2023 08:00 12 - septiembre -2023 20:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
FERNANDO ENDARA- Conductor designado
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN COMISION:

1. Lunes 11 de septiembre 2023
Traslado Quito — Campo Cocha Ahuano Tena - Napo
Reunion con Sasi Laila Cerda Alvarado (beneficiario de linea de fomento), Ing. Juan Sebastian Pérez, Arq. Lucrecia
Valdivia (profesional responsable de obra) y Cesar Cerda (portador del conocimiento) revision planos de obra y
sistema constructivo, cronograma y avance de obra

2.- Martes 12 de septiembre 2023
Taller en estructuras de bambu y madera — retorno a Quito

TRANSPORTE
TIPO DE
1 SALID.
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA A urepa
ereo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Quito - Campo Cocha : ;
. INPC 11-septiembre - : 11-septiembre - y
Institucional Ahuano Tena — Napo 2023 08:00 2023 14:00
Campo Cocha Ahuano ; ]
[ INPC . 12-septiembre - : 12-septiembre - ;
Institucional Tena - Napo - Quito 2023 14:00 2023 20:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: l l PROYECTO: [ —I ACTIVIDAD - TAREA :
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA . T |
NOMBRE DEL BANCO: - E.CUENTA: Aoy DECUENTA: —
INTE NACIONAL P iy f as1000s AHORROS
. ﬂgNngEJImgjm NIO CULTURAL % wWia .

wa
Reclbldo por: oK% e enmanshs

Fecha: . a4 09 - 2043 . Hora:./@.'-.?:s.-. .
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

bool L7

ndo Endara Davila
INGENIERO CIVIL

Ju iego Badillo Refes
DIRECTOR DE CONTROKTECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

A

|
Ing. Carlos An ; io Mﬁeﬁ

IRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios|
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |3
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o df 09
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autorida sul

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

JAAA7

FIRM

NTE

{ C.C. 1001075900
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Birecciom Av. Colon Q8193 v Av. 10 de Agosto

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-1307-M
Quito, D.M., 04 de septiembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Transporte Terrestre y vidticos (Tena)

De mi consideracién:

Con un atento saludo, me permito informar que, mediante Memorando Nro.
INPC-DAJ-2023-0226-M del 02 de junio de 2023 fue designado como administrador de
Convenio entre el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y Sasi Laila Cerda Alvarado
(Lineas de Fomento Arquitectura Vernicula) al Ing. Fernando Endara y dentro del
cronograma de actividades en el convenio se tiene previsto llevar a cabo el Taller en
estructuras de bambu y madera, en la comunidad de Campo Cocha Ahuano Tena - Napo
el dfa 12 de septiembre de 2023.

Por lo anteriormente expuesto, solicito a Ud. autorice el salvoconducto de un vehiculo
institucional para movilizar al Ing. Fernando Endara hasta la ciudad de Tena Provincia de
Napo, comunidad Campo Cocha Ahuano, segiin cronograma propuesto a continuacién:

1. Lunes 11 de septiembre 2023
Traslado Quito — Campo Cocha Ahuano Tena — Napo
Reunién con Sasi Laila Cerda Alvarado (beneficiario de linea de fomento), Ing. Juan
Sebastidn Pérez, Arq. Lucrecia Valdivia (profesionales responsables de obra) y César

Cerda (portador del conocimiento) para la revisién planos de obra y sistema constructivo,
cronograma y avance de obra

2.- Martes 12 de septiembre 2023
Taller en estructuras de bambii y madera — retorno a Quito
Las horas de salida se acordaran con el conductor designado
De igual manera, solicito autorice a quien corresponda el pago de vidticos para el
conductor y el funcionario delegado.

Con sentimientos de distinguida consideracin.

Atentamente,

60013
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Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-1307-M

Quito, D.M., 04 de septiembre de 2023

Documento firmado electronicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

Anexos:
- inpc-daj-2023-0226-m01 27520001693837802.pdf

Copia:
Ing. Rubén Fernando Endara Dévila

Ingeniero Civil

Sra. Psic. Ind. Mariana Isolina Navarro Aguinaga
Secretaria

re

A% JUAN DIEGO BADILLO
i REYES

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Birencidn: Av Codan Oel-93 v Av. i de Agosto

* Documento fimado electomcaments por Quipux
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Memorando Nro. INPC-DAJ-2023-0226-M
Quito, D.M., 02 de junio de 2023

PARA: Ing. Rubén Fernando Endara D4vila
Ingeniero Civil

ASUNTO: Notificacién Administrador Convenio entre el Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural y Sasi Laila Cerda Alvarado (Lineas de Fomento)

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento el 02 de enero de 2019, se suscribié el “CONVENIO DE
DEPOSITO DE RECURSOS DEL FONDO DE FOMENTO PARA LAS ARTES, LA
CULTURA Y LA INNOVACION ENTRE EL MINISTERIO DE CULTURA Y
PATRIMONIO Y EL BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR B.P”. Es asi que
mediante Acuerdo Ministerial Nro. DM-2019-077, de 21 de mayo de 2019, el Ministerio
de Cultura y Patrimonio estableci6 la “Linea de Jinanciamiento de la Memoria Social y
del Patrimonio Cultural” designando como Administrador de ésta al Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural (INPC). Para ello, el 15 de octubre de 2021, el Directorio del
INPC aprobé el Plan Operativo de Fomento, el cual establece la Linea de Fomento de la
Memoria Social y el Patrimonio Cultural en la modalidad de estimulo econémico no
reembolsable para el “Apoyo a procesos de promocion y difusion de la artesania
tradicional del patrimonio cultural inmaterial y patrimonio agroalimentario”.

El 16 de noviembre de 2022, el Banco de Desarrollo del Ecuador, mediante Oficio Nro.
BDE-BDE-2022-0318-OF, de 29 de septiembre de 2022 manifiesta: “(...) la misién y
naturaleza de la gestién del Banco de Desarrollo del Ecuador B.P. (BDE B.P.), en su
condicion de entidad financiera piblica que promueve el desarrollo del pais; aspectos que
se constituyen en fundamento para estimar y considerar viable la prorroga de la vigencia
del mencionado Convenio de Depésito de Recursos del Fondo de Fomento de las Artes,
la Cultura y la Innovacién entre el Ministerio de Cultura y Patrimonio y el Banco de
Desarrollo del Ecuador B.P., suscrito el 02 de enero de 2019; por un perfodo adicional de
cuatro (4) afios".

En concordancia con esto, con fecha 23 de noviembre de 2022, la Directora Ejecutiva del
INPC, conforme Resolucién Nro. 075-DE-INPC-2022, realizé la convocatoria para
concurso piblico de la Linea de Fomento de la Memoria Social y el Patrimonio Cultural
para cl afio 2022 y aprobé las Bases Técnicas para la sub linea de Intervencién,
Modalidad: Proyectos de Intervencién de arquitectura tradicional/vernécula.

Tras haberse cumplido el procedimiento de seleccién por parte del Jurado Externo, segiin
lo previsto en el Articulo 19 del Reglamento de Administracién del Fondo de Fomento de
las Artes, la Cultura y la Innovacién y el Articulo 7 del Resolucién Nro.
001-DE-INCP-2022; conforme consta en el Acta de Seleccién Definitiva se ha verificado
que, Sasi Laila Cerda Alvarado, ha cumplido con todos los requisitos establecidos por

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

on Dal-83 y Ay, 103
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Memorando Nro. INPC-DAJ-2023-0226-M
Quito, D.M., 02 de junio de 2023

parte del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y por lo tanto, ha sido seleccionado
como BENEFICIARIO del estimulo econémico no reembolsable de 1a Linea de fomento
de la memoria social y el patrimonio cultural, sub lfnea de Intervencién, Modalidad:
Proyectos de Intervencién de arquitectura tradicional/verndcula, con el proyecto
denominado “Warmikuna Muskuy Wasi”,

Consecuentemente, el 25 de mayo de 2023 se suscribié el Convenio Nro.
INPC-LF-ARQ-015 denominado: “CONVENIO ESPECIFICO DE FOMENTO ENTRE
EL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Y SASI LAILA CERDA
ALVARADO",

En virtud a ello conforme a lo dispuesto en la Cldusula Cuarta del indicado Convenio me
permito notificar su designacién como Administrador, quien se encargard de coordinar,
supervisar y evaluar las actividades que se realicen para coadyuvar a la plena ejecucion y
fiel cumplimiento del instrumento suscrito, asimismo se deber4 elaborar de la hoja de ruta
prevista en el convenio, en la cual se especificardn las actividades a realizar durante la
ejecucién y desarrollo del proyecto.

En tanto de las responsabilidades mencionadas y las detalladas en las bases técnicas y el
convenio, se deberd observar ademds, las disposiciones establecidas en el Acuerdo
Ministerial No. MCYP-MCYP- 2021-0124-A, contentivo del “Reglamento de
Administracion del Fondo de Fomento de las Artes, la Cultura y la Innovacion”; la
Resolucién No. 001-DE-INPC-2022, por medio de la cual se expide el “Reglamento para
la Administracién de la Linea de Fomento de la Memoria Social y del Patrimonio
Cultural”; y, la Resolucién Nro. 057-DE-INPC-2016 la cual resuelve: “Expedir el
Instructivo para la elaboracién, suscripcion, ejecucion y liquidacion de convenios que
celebre el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural con personas naturales y juridicas
de derecho publico y/o privado nacionales e internacionales”.

Aprovecho la oportunidad para reiterar mis sentimientos de consideracién y estima.
Atentamente,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Karen Teran Espin
DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

oidn Qe-93 y Av. 10 de Agosto
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Memorando Nro. INPC-DAJ-2023-0226-M
Quito, D.M., 02 de junio de 2023

Anexos:
- convenio_015_sasi_laila_cerda_alvarado-si gned_(1)-signed-1.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural

Sr. Abg. Mario Guillermo Silva Noboa
Asistente Asesoria Juridica

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

rcian Ay, Colon Qo33 v Ay 10 de Sgeaa
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejeculora

Umid. Desc:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RO CERUIFI At 10N

FEOTA LI ULADORALON

401

18'08|23

THO DE DOCUNMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDU

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMFPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG s5p PY

ol 0o 000

ITEM UBG FTE
530303 1701 001

SON: MIL DOLARES

ORG M. Prest DESCRIPCION

0000 0000 Viaticos y Subsislencias en el Intenor

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO

$1,000.00

$1,000.00

DESCRIPCION:

QUITO - CERTIFICACION PRESUFUESTARIA PARA ATENDER VU'\TI_CDS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPOMDIENTE A FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ POR EL PERIODO AGOSTO - DICIEMBRE 2023, SEGUN REQUERIMIENTO ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2023-1100-M (ACTUALIZACION CP 30)

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
T[]
APROBADO O o
Tt e CHRISTIAN PAUL
?-r ‘gnunnum BURBANO
FECHA: ERSRDI
18/08/2023

Funivmnarin Respamsabile

Direciot Financiern J






